EMENDA Nº 20, AO PROJETO DE LEI Nº 596, DE 2020
Insira-se o inciso I no artigo 10 do Projeto de lei nº 596, de 2020, com a seguinte redação, renumerando-se os demais.
“Artigo 10 - ...

I – embaraço à ação fiscalizadora;”

JUSTIFICATIVA

Apresentamos a presente emenda, com o objetivo de aprimorar o texto do projeto de lei, sugerindo que o referido inciso, seja suprimido do artigo 21 e incluído no artigo 10 onde são definidos os pontos relacionados com as infrações, para melhor harmonia da norma proposta.
 Sala das Sessões, em 30/9/2020.

a) Itamar Borges a) Barros Munhoz a) Fernando Cury